Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 32

 COMPRAS E LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 057/2021, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 032/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 025/2021.
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de EPI’S (equipamentos de proteção individual) e uniformes para
atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. Contratante: Município
de Córrego Fundo-MG. Contratado: ALFALAGOS LTDA. Valor unitário: Conforme estabelecido no
parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados das
seguintes formas: a) Item: 52 - Luva para procedimento em látex, tamanho G, talcada. Com ca que
permite uso hospitalar, de R$42,00 (quarenta e dois reais), para R$30,24 (trinta reais e vinte e quatro
centavos).b) Item:56 - Luva para procedimento em látex, tamanho M, talcada. Com ca que permite
uso hospitalar, de R$42,00 (quarenta e dois reais), para R$32,91 (trinta e dois reais e vinte e noventa
e um centavos). c) Item :60- Luva para procedimento em látex, tamanho P, talcada. Com ca que
permite uso hospitalar, de R$42,00 (quarenta e dois reais), para R$32,55 (trinta e dois reais e vinte e
cinquenta e cinco centavos), restabelecendo o equilíbrio contratual respeitando o preço médio de
mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 20 de Janeiro de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

*

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019 PROCESSO

LICITATÓRIO Nº. 548/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2018. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para licenciamento de uso de sistemas de informática integrados para a gestão pública

municipal, incluindo todos os serviços de conversão de dados, implantação, migração de dados pré-

existentes, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento para o Município de

Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Memory

Projetos e Desenvolvimento de Sistemas LTDA. VIGÊNCIA: o prazo da vigência contratual fica

prorrogado com termo inicial 19/01/2022 e termo final em 18/07/2022. Publique-se. Córrego

Fundo/MG, 20 de janeiro de 2022. Danilo Oliveira Campos.

*

Processo Licitatório n°. 005/2022. Pregão Eletrônico nº. 004/2022. Objeto: Aquisição de equipamento

digitalizador de raio-x modelo CR monocassete e impressora a seco para imagens médicas conforme

descrição completa descrita no termo de referência. Data para cadastramento das propostas e

habilitação: até 03/02/2022 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 03/02/2022 às 12:30hs Informações e

editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 20 de

janeiro de 2022. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal.

*

CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG de acordo com o disposto no Art. 34, § 1º da lei

8.666/93, convoca os fornecedores interessados a comparecerem à sede do governo municipal,

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 32

situado à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Bairro Centro, Córrego Fundo/MG para

cadastramento e atualização de seus registros cadastrais, com a apresentação dos documentos

previstos nos Art. 28, Art. 29, Inciso I do Art. 30, § 1º do Inciso II do Art. 30, Inciso II do Art. 31 e Inciso

V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93. Igualmente, convida fornecedores locais e regionais,

legalmente instituídos e qualificados como ME, EPP e MEI a se cadastrarem ou atualizarem seus

cadastros com a apresentação dos mesmos documentos e ainda a comprovação do enquadramento

como ME, EPP e MEI para que lhes seja concedido, nas licitações públicas, o tratamento diferenciado

previsto na LC 123/06. Informações: (37) 3322-9144.

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022.

Tamiris Eduarda de Castro – Presidente da CPL

RECURSOS HUMANOS

Errata: O Município de Córrego Fundo/MG torna pública a retificação da data do período de licença

prêmio da PORTARIA Nº 008/2022, publicada na edição 909 de 10 de janeiro de 2022, Ano IV, pagina

2, do Diário oficial do Município de Córrego Fundo/MG: onde se lê – “no período de 1º (primeiro) de

fevereiro de 2022 a 31 de maio de 2022”, leia-se “no período de 02 de fevereiro de 2022 a 1º

(primeiro) de junho de 2022”.

As demais informações permanecem inalteradas.

Córrego Fundo, 14 de janeiro de 2022.

Danilo Oliveira Campos

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 3 de 32

COMPRAS E LICITAÇÃO – PUBLICAÇÕES TRIMESTRAIS

*

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 4 de 32

***

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 5 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 6 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 7 de 32

**

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 8 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 9 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 10 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 11 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 12 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 13 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 14 de 32

*

*

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 15 de 32

*

*

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 16 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 17 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 18 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 19 de 32

*

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 20 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 21 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 22 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 23 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 24 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 25 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 26 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 27 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 28 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 29 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 30 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 31 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 20 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 916 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 32 de 32

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-01-20T15:14:13-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645